PAGE
3

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2019                                                                                                                             № 407

О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 27.03.2017

№ 892  «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования и
молодежная политика в Ярославском
муниципальном районе на 2017-2019
годы» в новой редакции»
   В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 13.12.2018 № 92 «О районном  бюджете ЯМР на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,                            от 25.12.2018 № 100 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 14.12.2017 № 93 «О районном  бюджете ЯМР на 2018 год                        и плановый период 2019-2020 годов», Администрация района                               п о с т а н о в л я е т:

   1.Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие образования и молодежная политика в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 27.03.2017 №  892, согласно приложению.
   2.Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
         3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В. Золотников
 ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению
 Администрации ЯМР

 от 27.02.2019 № 407
Изменения в муниципальную  программу
«Развитие образования и молодежная политика в Ярославском

муниципальном районе на 2017-2019 годы»
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Ярославского муниципального района» строку шестую изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы

	Источники финансиро-вания

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего

В том числе по годам

2017
2018
2019
Федеральный бюджет

131 497,748

120 724,878

10 094,470

678,400

Областной бюджет

2 574 926,220

813 063,597

829 320,380

932 542,243

Местный бюджет

864 740,949

287 316,997

306 023,346
271 400,606

ИТОГО

3 571 164,917

1 221 105,472

1 145 438,196

1 204 621,249

2. В разделе IV « Цель и целевые показатели муниципальной программы» в таблице «Целевые показатели муниципальной программы»:
- строку «Количество  детей, получивших услугу по отдыху и оздоровлению детей в каникулярное время» изложить в следующей редакции:
	Количество детей, получивших услугу по отдыху и оздоровлению детей в каникулярное время
	человек
	1604
	1654
	2326
	2326

-  строку «Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных в замещающие семьи» изложить в следующей редакции:
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных в замещающие семьи
	процент
	59
	59
	56
	60

- после строки «Количество  школьных спортивных клубов, созданных            в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, для занятий физической культурой и спортом (нарастающим итогом)» дополнить строками следующего содержания:

	Доля детей в возрасте от
5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств
(не менее указанного значения)*
	процент
	0
	0
	0
	100

	Доля детей в возрасте от
5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования (не менее указанного значения)**
	процент
	0
	0
	0
	10

3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
V.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 ВЦП по отрасли «Образование» на 2015-2019 годы в новой редакции
	3 266 853,583
	1 003 858,746
	1 123 730,558
	1 139 264,279

	- районный бюджет
	826 162,232
	268 707,852
	298 444,872
	259 009,508

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 437 343,488
	734 075,901
	823 691,216
	879 576,371

	- федеральный бюджет
	3 347,863
	1 074,993
	1 594,470
	678,400

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 МЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних
в ЯМР  на 2015-2019 годы в новой редакции
	230,860
	70,000
	80,860
	80,000

	- районный бюджет
	230,860
	70,000
	80,860
	80,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 ВЦП  «Молодежь  на 2015-2019 годы в новой редакции
	14 035,343
	4 711,726
	4 959,519
	4 364,098

	- районный бюджет
	9 841,891
	2 615,000
	2 862,793
	4 364,098

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	4 193,452
	2 096,726
	2 096,726
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 МЦП «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории ЯМР» на 2015-2019 годы в новой редакции
	1 860,077
	699,470
	660,607
	500,000

	- районный бюджет
	1 687,000
	587,000
	600,000
	500,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	173,077
	112,470
	60,607
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000

	Строительство СОШ (школа в
п. Заволжье, начиная с 2018года)
	211 537,144
	208 753,850
	2 783,294
	0,000

	- районный бюджет
	16 823,044
	14 039,750
	2 783,294
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	75 938,500
	75 938,500
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	118 775,600
	118 775,600
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение доступности дошкольного образования
	74 843,399
	1 207,169
	13 223,358
	60 412,872

	(в том числе строительство яслей в п. Красный Бор)
	60 262,170
	0,000
	1 149,298
	59 112,872

	- районный бюджет
	9 905,696
	1 207,169
	1 251,527
	7 447,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	56 437,703
	0,000
	3 471,831
	52 965,872

	- федеральный бюджет
	8 500,000
	0,000
	8 500,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Оборудование социально-значимых объектов муниципальной собственности с целью доступности для инвалидов в Ярославском муниципальном районе
	1 804,511
	1 804,511
	0,000
	0,000

	- районный бюджет
	90,226
	90,226
	0,000
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	840,000
	840,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	874,285
	874,285
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по муниципальной программе
	3 571 164,917
	1 221 105,472
	1 145 438,196
	1 204 621,249

	- районный бюджет
	864 740,949
	287 316,997
	306 023,346
	271 400,606

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 574 926,220
	813 063,597
	829 320,380
	932 542,243

	- федеральный бюджет
	131 497,748
	120 724,878
	10 094,470
	678,400

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000